Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 039/2016

A: EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR DOIS QUEBRA MOLAS NA DECIDA DA ANTIGA DELEGACIA NAS

PROXIMIDADES DA RESIDENCIA DA EDIANA MANICURE E DO ADELAR.

Justificativa

O pedido ora feito se justifica pela velocidade que os motoristas passam na referida rua. Por

ser uma rua de grande movimento de crianças e idosos, seria de suma importância que esta

Municipalidade verificasse a possibilidade de construir os quebra molas afim de evitar que

acidentes ocorram.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 24 de maio de 2016.

Vereadora:

Débora Costa Storck